發行，惟須以股東週年大會日期本公司當時已發行股本之 20%為限。根據一般授權，本公司獲授權
發行最多 891,571,242股股份。截至本公告日期，並無股份依據一般授權發行。認購事項完成後，合
共500,000,000股股份將予配發及發行，餘下391,571,242股股份將依據一般授權予以配發及發行。

6

賣方之總股權將於緊隨配售事項完成後由約 24.58%降至約13.36%，並於緊隨認購事項完成後增至約
22.1%。

認購股份之地位

經發行及繳足股款後，認購股份彼此之間及與發行及配發認購股份時之已發行股份在所有方面均具
同等地位。

認購事項之條件

認購事項須待下列條件達成後方可作實：

(i) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣；

(ii) 配售事項已依據配售及認購協議之條款完成；及

(iii) 百慕達貨幣管理局同意發行認購股份（倘必要）。

倘上述任何條件未能達成，認購事項之完成將不會作實。

完成

待上述條件達成後，認購事項將於上文所載之全部條件達成日期後之營業日或之前完成，惟該完成
日期不得遲於配售及認購協議日期後的十四日內。

根據上市規則，認購事項構成一項關連交易，但倘認購事項於配售及認購協議日期（即二零一零年二
月九日）起十四日內完成，則符合上市規則第14A.31(3) (d )條之豁免條件。倘認購事項於配售及認購
協議日期起計十四日內尚未完成，則認購事項不符合上市規則第 14A.31(3)(d)條之豁免條件，並須獲
本公司獨立股東批准。本公司將遵守上市規則第14A章之有關關連交易規定（倘需要）。

倘認購事項之條件未能於二零一零年二月九日或賣方與本公司可能協定之其他較後日期獲達成，本
公司及賣方有關認購事項之所有權利、責任及義務將會終止及撤銷。

進行配售事項及認購事項之理由

認購事項之所得款項總額將為 625,000,000港元。認購事項之所得款項淨額約為 606,000,000港元，擬
用於投資及開發天然氣及煤層氣等主要業務。

7

董事已考慮各種集資方式，並認為配售事項及認購事項為本公司集資之良機，同時可擴濶本公司股
東基礎及資本基礎。因此，董事認為，配售事項及認購事項符合本公司及股東之整體利益。

配售事項及認購事項之完成須待配售及認購協議之先決條件達成後方可作實。

由於配售事項及認購事項未必會進行，股東及潛在投資者買賣股份時須審慎行事。

於過往十二個月之集資活動

於本公告日期前之過往十二個月內，本公司並未進行任何集資活動。

股權架構之影響

( a )於本公告日期；( b )緊隨配售事項後但於認購事項前；及（c）緊隨配售事項及認購事項後，賣方於
本公司之股權如下：

  緊隨配售事項後 緊隨配售事項
 於本公告日期 但於認購事項前 及認購事項後
 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Sino Advance（附註1） 321,018,300 7.20% 171,018,300 3.83% 321,018,300 6.47%

Sino Vantage （附註2） 775,000,000 17.38% 425,000,000 9.53% 775,000,000 15.63%

New Stamina Investments

 Limited（附註3） 275,000,000 6.17% 275,000,000 6.17% 275,000,000 5.55%

承配人 – – 500,000,000 11.22% 500,000,000 10.09%

Lo Chung 之配偶 16,000,000 0.36% 16,000,000 0.36% 16,000,000 0.32%

其他公眾股東 3,070,837,913 68.89% 3,070,837,913 68.89% 3,070,837,913 61.94%

總計 4,457,856,213 100% 4,457,856,213 100% 4,957,856,213  100%

附註：

1. 該等321,018,300股股份由許先生之全資及實益擁有之公司Sino Advance持有。

2. 該等775,000,000股股份由許先生之全資及實益擁有之公司Sino Vantage持有。

3. New Stamina Investments Limited 乃由Lo Chung先生全資及實益擁有。

8

一般資料

本集團之主要業務為天然氣下游業務之銷售及分銷。

於本公告日期，本公司之現有法定股本為125,000,000,000股股份，其中 4,457,856,213股股份為已發
行及繳足股份。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

條款及釋義

於本公告中，除文義另有所指外，下列詞語具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於二零零九年六月三日舉行之股東週年大會

「聯繫人」 指 具有上市規則賦予之涵義

「董事局」 指 董事局

「營業日」 指 香港銀行開放營業之日子（星期六及星期日除外）

「本公司」 指 中油燃氣集團有限公司，於百慕達註冊成立之有限公司，其已發
行股份於聯交所主板上市（股份代號：603）

「董事」 指 本公司董事

「一般授權」 指 股東於股東週年大會上授予董事之一般授權，以（其中包括）配
發、發行及處置本公司於股東週年大會日期之當時已發行股本最
多20%

「本集團」 指 本公司及其附屬公司